
 1 

 
Zápis č. 7/2022 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 

 

  

Datum:   30. března 2022 

 

Přítomni: prof. V. Sedlařík, prof. P. Sáha, doc. J. Kalenda, doc. A. Knápková,     

dr. L. Beníček, RNDr. A. Černý, Ing. A. Kadlčíková,        

Ing. A. Macháčková, Ing. R. Bartošová, prof. R. Čermák,          

dr. J. Kocourek,  doc. Ing. Jiří Vojtěšek,  dr. L. Marek, prof. V. Vašek,  

M. Navrátil, Ing. J. Jašková, D. Cindler. 

 

Omluveni:   prof. D. Tuček, doc. Z. Tučková, PhDr. O. Fabián, doc. M. Sysel. 

 

Hosté:   doc. M. Pilík, Mgr. P. Svěráková. 

 

 

 

 

Úkoly z oblasti strategické: 

 

01.04/2022: Pro výjezdní zasedání vedení UTB a děkanů fakult, které se uskuteční ve druhém 

červnovém týdnu, zpracovat podklady za jednotlivé součásti na téma: a) vyhodnocení 

průběžného stavu naplňování požadavků z hodnoticí zprávy MEP a opatření vedoucích  

ke zlepšení hodnocení v Modulu M3 Metodiky 17+, b) vyhodnocení dotazníkového šetření 

ohledně kvality výuky studenty UTB a přijatá opatření. Dále zpracovat analýzu kvalitativního 

posunu jednotlivých fakult v indikátorech M17+. 

T: 8. června 2022 

O: děkani fakult, prorektor pro tvůrčí činnost 

 

 

Úkoly z oblasti legislativní: 

 

01.06/2022: Rektor představil materiály „Strategie rozvoje lidských zdrojů Univerzity 

Tomáše Bati ve Zlíně“ a „Strategie celoživotního vzdělávání Univerzity Tomáše Bati  

ve Zlíně“. Materiály budou postupně projednány kolegiem rektora UTB, Akademickým 

senátem UTB a Správní radou UTB. Zaslat připomínky či komentáře k materiálům na email 

rektor@utb.cz. 

T: 1. dubna 2022 

O: členové kolegia rektora 

 

 

Úkoly z oblasti pedagogické: 

 

03.05/2022: Zpracovat a zveřejnit harmonogram akademického roku 2022/23. 

T: 31. března 2022 

O: prorektor pro pedagogickou činnost 

 

mailto:rektor@utb.cz


 2 

 

01.07/2021: Kontrolní zprávy ohledně realizace studijních programů, vyžádané Národním 

akreditačním úřadem pro VŠ, předkládat v dostatečném časovém předstihu k projednání 

kolegiu rektora. 

T: ihned, dále průběžně 

O: děkani fakult, ředitel CPS 

 

 

Úkoly z oblasti tvůrčích činností: 

 

04.04/2022: Dne 14. února 2022 vyhlásila Grantová agentura ČR výzvy k podávání návrhů 

projektů do soutěží: standardní projekty, EXPRO, JUNIOR STAR, POSTDOC 

INDIVIDUAL FELLOWSHIP, mezinárodní projekty a Lead Agency projekty. Interní termín 

pro podávání projektových návrhů byl stanoven na 4. dubna 2022. 

T: 4. dubna 2022 

 

02.06/2022: Rektor informoval o žádosti RVVI o dodání údajů o oborovém profilu UTB 

v předdefinované struktuře. Členové kolegia rektora byli se strukturou seznámeni. Knihovna 

UTB zpracovala analýzu tvůrčích výstupů v databázích Web of Science a Scopus. Určit 

procentuální rozdělení tvůrčí činnosti každé fakulty do uvedených oborů (se zohledněním 

struktury studijních programů) a tento podklad zaslat na email rektor@utb.cz. Následně bude 

centrálně zpracováno rozdělení za celou UTB.  

T: 11. dubna 2022 

O: děkani fakult, ředitel UNI 

 

 

Úkoly z oblasti internacionalizace: 

 

02.07/2022: V rámci aktivit souvisejících s válečným konfliktem na Ukrajině: 

1) Zvážit přípravu a realizaci online vzdělávacích kurzů (forma CŽV) pro studenty  

na Ukrajině. 

2) Vytipovat studijní programy akreditované v angličtině, které lze nabídnout studentům 

z Ukrajiny uprchlým do ČR, a to včetně uznání části již absolvovaného studia  

na ukrajinské univerzitě. Do úvahy v tomto případě přichází také realizace online 

výuky. 

3) Připravit nabídku společných joint nebo double degree studijních programů 

s ukrajinskými univerzitami, 

4) Realizovat uznávání středoškolského vzdělání pro účely zápisu ke studiu na UTB. 

Tuto činnost je možné realizovat také pro jiné VVŠ nebo i soukromé VŠ, které však 

od studentů nebudou vybírat školné. 

Koordinátorem všech uvedených aktivit je prorektor dr. Beníček. 

T: 11. dubna 2022 

O: děkani fakult 

 

03.07/2022: Dne 29. 3. 2022 byly vypovězeny smlouvy o spolupráci s 25 institucemi z Ruské 

federace, které byly uzavřeny centrálně za celou UTB. Rektor vyzval děkany fakult a ředitele 

součástí k vypovězení všech smluv o spolupráci s Ruskou federací a Běloruskem, uzavřených 

na úrovni fakult/součástí. 

T: ihned 

O: děkani fakult, ředitelé součástí 

 

 

 

 

 

mailto:rektor@utb.cz


 3 

 

Úkoly z oblasti kvality: 

 

04.06/2022: Zajistit řešení ukládání a streamingu online vzdělávacích materiálů – nástrojů 

uskutečňování vzdělávání dálku. Příslušné podklady za GDPR již byly poskytnuty CVT. 

T: 30. dubna 2022 

O: kvestor 

 

05.06/2022: Zaslat prorektoru doc. Kalendovi (prorektor-kvalita@utb.cz) podklady pro CVP 

4.0 – seznam kurzů CŽV v rozsahu 1 A4 na 1 kurz CŽV (ve struktuře: -  název kurzu, -  

stručná anotace, -  počet modulů a názvy modulů, -  vstupní předpoklady/dovednosti 

studujících, -  výstupní dovednosti absolventů, -  časová dotace vzdělávání, -  způsob 

zakončení, -  kvalifikovaný odhad nákladů). 

T: 13. dubna 2022 

O: děkani fakult 

 

 

Důležité termíny: 

 

 13. 4. 2022  Slavnostní shromáždění UTB 

 19. 4. 2022  Zasedání AS UTB 

 20. 4. 2022  Slavnostní zasedání VR FAI + inaugurace děkana FAI. 

 6. 5. 2022  Slavnostní promoce nových doktorů a docentů 

 17. 5. 2022  Zasedání AS UTB 

 24. 5. 2022  Zasedání RVH UTB 

 

 

Termín příštího zasedání Kolegia rektora UTB: úterý 12. dubna 2022 v 10:00 hodin. 

 

 

Ve Zlíně dne 6. dubna 2022 

 

Zapsal:  Ing. Petr Ticháček 

Verifikoval: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 

mailto:prorektor-kvalita@utb.cz

